ПРАВIIТЕЛЬСТВО СВГ:РДЛОRСКОII ОБJlАСТП
РЕГИОНЛ.'lЬНАЯ -)НЕРI~ЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ -------------------------

о·1 30.07.2014 r. N~ 89-ПК
r. [катерннбурr

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об устаиовлениu разтеров nлtmrы за подюиочеиие (теп10логическое

ltpucoeдuueuue) объектов капитальиого строительства организаl·(Uй

к t{eumptL'lltзoвauны.м систе.иа.м холодного во()оснаб:Jiсения и водоотведшит

Екатеринбургскогомун ицunШlьного унитарного npeдnp1mmuя водопроводио

кtrнализаu,IШ//ItОго хозяйства (МУП «Водокаи.ал»)
(город Екатериибург) в индивидушzьuо.м. порядке

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 201 1 rода N~ 416-ФЗ
«0 водоснабжении и водоотвсдснию>, nостановлением Правительства Российской
Федерации от 13.05.2013 г. N~ 406 «0 государственном регулировании тарифов в
сфере водоснабжения и водаотведен ию> и указом 1 'убернатора Свердловекой
области от 13 ноября 2010 года N~ 1 067-УГ «Об утверждении Положения о

Реrионалыюй :шерrетической комиссии Свердловекой области» («Областttая

газета», 2010, 19 ноября, N2 412-413) с изменениями, внесенными указами
Губернатора Свердловекой области от 20 января 2011 года N!! 3 1-УГ («Областная
газета>>, 20 11 ,26 января, N~ 18), от 15 сентября 2011 года N!2 8 1 9-УГ («Областная

газета», 20 11 ,23 сентября, N2 349), от Об сентября 2012 года N!! 669-УГ («Областная
газета», 2012,08 сентября, N2 357-358), от 22 июля 2013 rода N~ 388-УГ («Областная
газета», 2013, 26 июля, N~ 349-350) и от 17 февраля 20 J 4 года NQ 85-УГ («Областная
газета», 2014, 21 февраля, N2 32), Региональная энергетическая комиссия

Свердловекой области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

] . Установить плату эа подключение (технологическое лрисоедине11ис)

объекта капитального строительства обuцества с ограниченной ответственностью

«Новая Сибирь» (город Екатеринбург) к централизованной системе холодного

водоснабжения Екатеринбургского мунициnального унитарного предприятия

во.:tоnроводно-канализационного хозяйства (МУЛ «Водоканал») (город

Екатеринбург) в индивидуальном nорядке за 118,368 куб. м/сут. (20,364 куб. м/час)
nодключаемой (технологически присоединяемой) нагрузки в размере

9 061 681 рубль (без НДС, с налогом на nрибыль) согласно nриложению NQ l.
Подключаемый объект - «Гостиница со встроенно-пристроенными офисными и

торt·овыми помещениями, рестораном и подземным nаркингом», расnоложенный в

t ороде Екатеринбурге по у л. Малышева - у л. Мамина-Сибиряка.

2

2. Установить плату за nодключение (технологическое присоединение)

объекта капитального строительства общества с ограниченной ответственностью
«Новая Сибирь» (город Екатеринбург) к централизованной системе водаотведения

Екатеринбургского муниципального унитарного предприятия водопроводно

канализационного хозяйства (МУП «Водоканал») (город Екатеринбург) в

индивидумьном порядке за 117,366 куб. м/сут. (18,850 куб. м/час) nодключаемой
(технологически присоединяемой) нагрузки в размере 3 ] 48 100 рублей (без НДС)
с налогом на прибыль) согласно приложеюuо NQ 2. Подключаемый объект -
«Гостиница со встроенно-пристроенными офисными и торговыми помещениями,

рестораном и подземным паркингом», расnоложенный в городе Екатеринбурге по

у л. Малышева- у л. Мамина-Сибиряка.

3. Установить плату за подключение (технологическое присоединение)

объекта капитального строительства федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего профессионального образования

«Уральский федеральный университет имени nервого Президента России
Б.Н. Ельц:ина» (город Екатеринбург) к централизованной системе холодного

водоснабжения Екатеринбургского муниципального унитарного предприятия

водопроводно-канализационного хозяйства (МУП «Водоканаш>) (rород
Екатеринбург) в индивидуальном порядке за 199,340 куб. м/сут. (21,750 куб. м/час)
подключаемой (технологически присоединяемой) нагрузки в размере

15 307 904 рубля {без НДС, с налогом на прибыль) согласно приложению NQ 3.
Подключаемый объект - «Студенческое общежитие с временным проживанием»,
расположенный в городе Екатеринбурге по ул. Комсомольской, д. 70.

4. Установить плату за подключение (технологическое присоединение)

объекта капитального строительства федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего профессионального образования

«Уральский федеральный университет имени первого Президента России

Б.Н. Ельцина» (город Екатеринбург) к централизованной системе водаотведения

Екатеринбургского муниципалыюга унитарного предприятия водопроводно

канализационного хозяйства (МУП «Водоканал») (город Екатеринбург) в

индивидуальном порядке за 186,640 куб. м/сут. (21, 750 куб. м/qас) подключаемой
(технологически присоединяемой) нагрузки в размере 3 260 228 рублей (без НДС,
с налогом на прибыль) согласно приложению NQ 4. Подключаемый объект -
<<Студенqеское общежитие с временным проживанием», расположенный в городе

Екатеринбурге по ул. Комсомольской, д. 70.
5. Установить плату за подключение (технологическое присоединение)

объекта капитального строительства общества с ограниченной ответственностыо

«Маркет-С» (город Екатеринбург) к централизованной системе холодного
водоснабжения Екатеринбургского мунициnального унитарного предприятия

водопроводно-канализационного хозяйства (МУП «Вод о канал») (город
Екатеринбург) в индивидуальном порядке за 122,248 куб. м/сут. (1 9,570 куб. м/час)

подключаемой (технологически присоеди.няемой) нагрузки в размере

9 439 630 рублей (без НДС, с налогом на прибыль) согласно nриложению NQ 5.
Подключаемый объект - «Многоквартирный жилой дом со встроенными офисными

3

помещениями», расположенный в городе Екатеринбурге по улице Новгородцевой,

д. 13.
б. Установить плату за подключение (технологическое присоединеR.Ие)

объекта капитального строительства общества с ограниченной ответственностью

«Маркет-С>> (город Екатеринбург) к централизовавной системе водаотведения

Екатеринбургского муниципального увитарного предnриятия водопроводно

канализационного хозяйства (МУП «Водоканаш> ) (город Екатеринбург) в
индивидуальном nорядке за 120,435 куб. м/сут. (19,570 куб. м/час) подключаемой
(технологически присоединяемой) нагрузки в размере 2 220 413 рублей (без НДС,
с налогом на прибыль) согласно приложению N2 б. Подключаемый объект -
«Многоквартирный жилой дом со встроенными офисными помещениями>>,

расположенный в городе Екатеринбурге по улице Новгородцевой, д. 13.
7. Контроль за вьшолнением настоящего постановления возложить на

заместителя: п:редседателя Региональной энергетической комиссии Свердловекой
области Соболя М .Б.

8. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

Председателъ

Региональной энергетической

комиссии Свердловекой области В.В. Гришанов

4

Приложение N2 1
к постановлению РЭК
Свердловекой области
от 30.07.2014 г. N2 89-ПК

Размер платы за подключение (технологическое присоединение) объекта

капитального строительства общества с ограниченной ответственностью

«Но"Вая Сибирь» (город Екатеринбург) к централизованной системе холодного

водоснабжения Екатеринбургского мунициnального унитарного предnриятия

водопроводно-канализационного хозяйства (МУП «Водоканал»)

(город Екатеринбург) в индивидуальном nорядке

Размер платы,

N!?. п/п Наименование мероприятий
руб. (без НДС, с

учетом налога

на прибыль)

Итого размер платы за подключение

(технолоrиt.Iеское присоединение), в том 9 061 681
числе:

1.
Расходы, связанные с подключением

о
(технологическим nрисоединением)

2. Расходы па строительство объектов 7 249 345

2.1. Расходы за протяженность сети 142 530

2.1. 1. строительство сети водопровода 2Ду 160мм 109 665

2.2. Расходы за подключаемую нагрузку 7 106 815

2.2.1. мероприятия по реконструкции и (или)
7 1 Об 815

модернизации существующих объектов

3. Налог на прибыль 20% 1812336

5

Приложение N'2 2
к nостановлению РЭК

Свердловекой области
ОТ 30.07.2014 г. N'2 89-ПК

Размер платы за подключение (технологическое присоединение) объекта

капитального строительства общества с ограниченной ответственностью

«Новая Сибирь» (город Екатеринбург) к централизованной системе водаотведения

Екатеринбургского муниципального унитарного предприятия водопроводно

канализационного хозяйства (МУП «Водоканал») (город Екатеринбург)

в индивидуальном порядке

Размер платы,

N.!!п/п Наименование мероnриятий
руб. (без НДС, с

учетом налога

на прибыль)

Итого размер платы за подкm-оqение

(технологическое присоедивение), в том 3 148 100
числе:

1.
Расходы, связанные с подключением

о
(технологическим nрисоединением)

2. Расходы на строительство объектов 2 518 480

2.1. Расходы за протяженность сети 878 361

2.] .1. строительство сети канализации Ду 160мм 858 317

2.2. Расходы за подключаемую нагрузку 1 640 119

2.2.1. мероприятия по реконструкции и (или)
l 640 119

модернизации существующих объектов

3. Налог на прибыль 20% 629 620

6

Приложение NQ 3
к постановденшо РЭК

Свердловекой области
ОТ 30.07.2014 г. NQ 89-ПК

Размер платы за nодключение (технологическое nрисоединение) объекта

капитального строительства федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего профессионального образования

«Уральский федеральный университет имени первого Президента России

Б.Н. ЕilЬцина» (город Екатеринбург) к централизованной системе холодного

водоснабжения ЕкатериFiбургского мунищшалъного унитарного предприятия

водопроводно-канализационного хозяйства (МУП «Водоканал>>)

(город Екатеринбург) в индивидуальном nорядке

Размер nлаты,

NQ п/п Наимепование мероnриятий
руб. (без НДС, с

учетом налога

на прибыль)

Итого размер платы за подключение

(технологическое присоединение), в том 15 307 904
qисле:

1.
Расходы, связанные с подключением

о
(технологическим присоединением)

2. Расходы на строительство объектов 12 246 323

2.1. Расходы за протяженность сети 277 950

2.1.1. строительство сети водопровода 2Ду 11 Омм 202 330

2.2. Расходы за nодключаемую нагрузку 11 968 373

2.2.1. мероприятия по реконструкции и (или)
11 968 373

модернизации существующих объектов

3. Налог на nрибыль 20о/о 3 061 581

7

Приложевне N!! 4
к постановлению РЭК
Свердловекой области
от 30.07.2014 г. N!! 89-ПК

Размер платы за подключение (технологическое nрисоединение) объекта
капитального строительства федерального государственного автономного

образовательного учреждения высшего профессионалъного образования

« Уралъский федеральный университет имени первого Президента России
Б.Н. Ельцина» (город Екатеринбург) к централизованной системе

водаотведения Екатеринбургского мунициnального унитарного предприятия

водопроводно-канализационного хозяйства (МУП «Водоканаш>)

(город Екатеринбург) в индивидуальном порядке

Размер платы,

NQ п/п Наименование мероnриятий
руб. (без НДС, с

учетом налога

на прибыль)

Итого размер платы за подключение

(технологическое присоединение), в том 3 260 228
ч-исле:

1 .
Расходы, связанные с подключением

о
(технологическим присоединением)

2. Расходы на строительство объектов 2 608 182

2.1. Расходы за протяженность сети о

2.2. Расходы за nодкточаемую нагрузку 2 608 182

2.2.1. мероприятия по реконструкuии и (или)
2 608 182

модернизации существующих объектов

3. Налог на прибыль 20% 652 046

8

Приложекие N2 5
к постановлению РЭК

Свердловекой области
ОТ 30.07.2014 г. N'!! 89-ПК

Размер платы за подключение (технологическое лрисоединение) объекта

капитального строительства общества с ограниченной ответственностью

«Маркет-С» (город Екатеринбург) к централизованной системе холодного

водоснабжения Екатеринбургского муниципального унитарного предприятия

водоnроводно-канализационного хозяйства (МУП «Водоканал>>)
(город Екатеринбург) в индивидуальном порядке

Размер платы,

N~лln Наименование мероnриятий
руб. (без НДС, с

учетом налога

на прибыль)

Итого размер nлаты за подключение

(технологическое присоединение), в том 9 439 630
числе:

1.
Расходы, связанные с подключением

о
(технолоrИLJеским nрисоединением)

2. Расходы на строительство объектов 7 551 704

2.1. Расходы за nротяженность сети 211 934

2.1.1. строительство сети водопровода 2Ду225мм 165 621

2.2. Расходы за подключаемую нагрузку 7 339 770

2.2.1. мероприятия по реконструкции и (или)

модернизации существующих объектов
7 339 770

3. Налог на прибыль 20% l 887 926

9

Приложение N~ 6
к постановлению РЭК
Свердловекой области
от 30.07.2014 г. N!l 89-ПК

Размер платы за подкшочение (технологическое лрисоединение) объекта

капитального строительства общества с ограниченной ответственностыо

«Маркет-С» (город Екатеринбург) к централизованной системе водаотведения

Екатеринбургского мунициnального унитарного предnриятия водоnроводно

канализационного хозяйства (МУП «Водоканал») (город Екатеринбург)

в индивидуальном порядке

Размер платы,

NQ п/п Наименование мероприятий
руб. (без ндс> с
учетом налога

на прибьшь)

Итого размер платы за подключение

(технологическое присоединение), в том 2 220 413
числе:

1.
Расходы, связанные с подключением

о
(технологическим присоединением)

2. Расходы на строительство объектов 1 776 330

2.1. Расходы за протяженность сети 93 323

2.1.1. строительство сети канализации Ду160мм 69 480

2.2. Расходы за подключаемую нагрузку 1 683 007

2.2.1. мероприятия по реконструкции и (или)
1 683 007

модернизации существующих объектов

3. Налог на прибыль 20% 444 083

		2014-08-04T11:28:10+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович